cā, f. pl. seu Beneca, incertum, acuta ultima an gravi; errore gemino; nam Benetci, usitatus Bnetci, obliquo Benetākāh, Bnetākāh habet, ab recto Croatis Bnetki, ut alias dicantur; quod populi vocabulum metonymia pro orbe sumtum, est masculei, ut aiunt, generis, non feminei. Longus cī, *dūg*, -*gā*, -*gō*, audit, gravi an acuto sono, incertum; neutro adposite, quod heic syllaba est natura brevis, ut huc Latinis, *dug*, non *dūg*, aut *dúg*; nisi error typi est, quod *dūg* a debitum praecedit nullo notatum signo.

Nihil proinde hoc ex opere prosodia emolumenti capit, ex quo in primis capere deberet, utpote praecipua gramamticae portio.

Nos Varronem, qui more philosophorum grammatica tracta, minime secuti, lexicon Illyricae linguae elucubramus, in quo praecipua etymologiae ratio habebatur, ex quo epigraphe operi dat. Promimus vocabula tam domestica, quam peregrina usu recepta; in illis Pannoniae, Daciae, Bosnae, Slavoniae, Dalmatiae, Croatiae, Carnorum vocabula, non omnia, sed quae Bosnensi dialecto respondere videbantur deponente; in his Latinorum, Italorum, Graecorum, etiam adoptata, Germanorum, Hungarorum, Turcarum posterius adsociata, locum obtinent, patrio significatu, et usu redditu ubique. Nonni casus obliqui et genera, verbis prima praesentis, quae formam coniugationis indicet, et prima praeteriti, quae cum infinito derivationi cognoscendae in primis, serviunt, accedunt; deinde propria vocabuli significatio Latine aut si translata est, ut non raro evenit, metaphora, synecdoche, metonymia, e tropis, aut figurae grammaticae, si adsint, referantur, quas ad operis calcem expositas lege. Proprietatis autem vocum singularis est habita ratio, quam nemo lexicographon tenet; figurarum ut meminere quidem. Exempla pro testimonio adferimus e scriptoribus praecipuis, eaque brevia, et ad verbum Latine redditu, quod eam rem magno esse Philologis emolumento, longa sumus experientia docti; in his quoque mensura syllabarum gnave observata, de quo fine Etymologici uberius dicta consule. Ubi nullus testium comparet, e pena nostra, usuae vocabuli vicini, quod alias reperitur, scriptum cogita;

jezika. Napose, razložimo o Veneciji: je li *Beneci, cā, žen. pl.** ili Beneca, nesigurno je, a posljednji oštar ili možda težak, s dvostrukom pogreškom. Jer Benetki, češće u uporabi Bnetci, ima u kosom padežu *Benetākāh*, *Bnetākāh*, od izravnoga kod Hrvata Bnetki, kako bi inače rekli, kao što je uzeta riječ *narodi* metonimijom za svijet, kako kažu muškoga roda, a ne ženskoga. Dugi slog *cī* izgovara se *dūg*, -ga, -go, a je li teškim ili oštrim glasom, nesigurno je, no ni jedno ni drugo nije prikladno, jer je taj slog po naravi kratak kao ovdje kod Latina, dug a ne *dūg*, ili *dúg*, ukoliko nije pogreška tiska, s obzirom na to da *dūg* prethodi od duga bez oznake ikakva znaka.